
 
 
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 19. 2. 2020 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

IČO:  709 46 078 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku – 108. výzva OPŽP“, ev. č. VVZ: Z2020-004267 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Součástí předmětu realizace díla je i výsadba stromů. V rozpočtech je popsána například takto:  

 

Dovolujeme si Vás požádat o zveřejnění položkového rozpočtu tak, aby všichni uchazeči ocenili stejné 

položky – ne kumulované položky, ale např. substrát pro výměnu půdy, hnojivo k výsadbám aj. 

Dovolujeme si upozornit, že v případě absence řádně zpracovaného položkového rozpočtu nelze 

vyloučit, že někteří uchazeči v rámci sestavování své nabídky využijí možnost kalkulovat toliko 

základní náklady opatření a nejnižší možné náklady, práce, materiály, dopravy a času, přičemž 

nedůvodně spoléhají na možnost dodatečného navýšení realizační ceny. Naopak jiný uchazeč z 

opatrnosti pro stanovení položkové ceny použije vyšší náklady na opatření a související vyšší náklady 

práce, materiálů, dopravy a času. Uchazeči jsou tak zpracovávány nesouměřitelné nabídky způsobené 

absencí základních informací vymezující konkrétní předmět plnění v Zadávací dokumentaci. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že rozpočty projektů, které jsou předkládány do Operačního programu životního 

prostředí (dále jen „OPŽP“) jako žádost o dotaci, jsou tvořeny na základě Nákladů obvyklých opatření 

Ministerstva životního prostředí (dále jen „NOO MŽP“). NOO MŽP jsou vyjádřeny cenami běžných 

činností, které jsou v rámci daného typu opatření obvykle realizovány. Částky zahrnují všechny 

nezbytné činnosti a materiály potřebné k realizaci opatření včetně nákladů na dopravu.  



2 

Pro hodnocení projektů a opatření v rámci dotačních programů MŽP zaměřujících se na ochranu přírody 

a současně pro zadavatele, je podstatná agregovaná položka za výsadbu jedince.  

Veškeré činnosti a jejich plnění, které jsou součástí položky na výsadbu stromu, jsou při realizaci 

kontrolovány autorským dozorem a technickým dozorem investora.  

Součástí přípravy projektových dokumentací je mj. i vyjádření a souhlasné stanovisko ze strany 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR“). Spolupráce Státního fondu životního 

prostředí ČR (dále jen „SFŽP ČR“) s AOPK ČR je součástí celého průběhu přípravy, realizace i kontroly 

projektů OPŽP. 

Zároveň v souladu s Pokyny pro Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020 byl zadavatelem 

předložen návrh zadávací dokumentace na SFŽP ČR k ex ante kontrole. Podklady ke kontrole zahrnují 

vždy veškeré kompletní projektové dokumentace. To znamená, že obsahovaly i rozpočty a výkazy 

výměr v podobě, ve které byly následně zveřejněny jako součást dotčené zadávací dokumentace a její 

obsah nebyl ze strany kontrolního orgánu SFŽP ČR nijak zpochybněn.  

Z výše uvedených důvodů proto zadavatel nebude položky výkazů výměr nijak měnit. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jan Růžička, ředitel 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 


		2020-02-19T09:26:09+0100
	Ing JAN RŮŽIČKA




